
První biskupské svěcení v Plzni
Přinášíme reportáž s fotografiemi z biskupského svěcení Tomáše Holuba i 

rozhovor s  novým plzeňským biskupem. Ohlíží se v něm nejen za slavností, 
ale prozradí své „biskupské“ plány i co ho v následujících dnech a týdnech čeká. 

Téma: Karel IV.
Proslul jako Otec vlasti i jako jeden z našich nejvýznamnějších křesťanských  
panovníků, který navazoval jak na své korunované starozákonní předchůdce, 

tak na sv. Václava či prvního císaře římské říše Karla Velikého.

Fontána zrudla za umučené křesťany
„Výrazem volání o pomoc, které den za dnem očekává konkrétní odpověď“, bylo 
setkání u římské Fontany di Trevi, během nějž se památka zbarvila dočervena.

Jaké to je pracovat pro papeže?
Mluvčí dvou papežů Federico Lombardi zavítal jako host na konferenci o 

komunikaci v církvi, kterou minulý týden v Římě pořádala Papežská univerzita 
svatého Kříže, a které se účastnil i KT.

Jak vypadá nebeská maminka?
Každý z nás má dvě matky. Jednu, která chová v náručí, a tu, která opatruje 

rukou neviditelnou – Pannu Marii. Až se nás děti zeptají, jak nebeská maminka 
vypadá, co řekneme?

________________________________________________________________________________________________________________

Příště: Církev za Karla IV.
Jaké byly světla a stíny v životě církve za doby vlády Karla 

IV.? O tom mluvíme u příležitosti karlovského
výročí s církevním historikem Martinem Weisem.

Biskup František Radkovský vkládáním rukou předává apoštolskou 

posloupnost a také svou službu svému nástupci Tomáši Holubovi. 

Snímek Roman Albrecht  / Člověk a víra


